
Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

Решение 

 

от  5.12.2018 г                                                                                     № 55/227 

 

                               

 

О внесении изменений и дополнений                          

в решение Совета депутатов  

Ветютневского сельского поселения 

от 05 декабря 2017 г № 44/182 «О бюджете  

Ветютневского сельского поселения  

на 2018 год и на плановый период  

2019 и 2020 годов» в редакции Решения  

№45/196 от 26.01.2018 г.; №47/201 от 

13.03.2018 г.; №48/204 от 27.04.2018 г.; 

№50/211 от 31.07.2018 г.;№51/213 от 

31.08.2018; № 54 /224 от 15.11.2018 г.) 

 

 

 

        

Рассмотрев представленные администрацией Ветютневского сельского 

поселения материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет  

поселения на 2018 год и на период 2019 и 2020 годов, Совет депутатов 

Ветютневского сельского поселения  

 
РЕШИЛ: 

        Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения от 

05 декабря 2017 г № 44/182 «О бюджете Ветютневского сельского поселения на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции Решения  

№45/196 от 26.01.2018 г; №47/201 от 13.03.2018 г.; №48/204 от 27.04.2018 г.; 

№50/211 от 31.07.2018 г.; №51/213 от 31.08.2018 г; № 54 /224 от 15.11.2018 г.) 

  следующие дополнения и изменения: 

1)  В пункте 1статьи 1 слова: «прогнозируемый общий объем доходов бюджета 

сельского поселения в сумме 15442,7  тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления в сумме   4126,1 тыс. рублей;  общий объем расходов бюджета 

сельского поселения в сумме 15442,7 тыс. рублей»  заменить словами 

«прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 

16122,7  тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме   4134,5 

тыс. рублей;  общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 



16122,7  тыс. рублей» 

 

2) В статье 3 слова «Учесть в бюджете сельского поселения поступления 

доходов в 2018 году в сумме 15442,7 тыс. рублей» заменить словами: «Учесть в 

бюджете сельского поселения поступления доходов в 2018 году в сумме 

16122,7 тыс. рублей» 

 

3) В статье 6 слова : «Утвердить в пределах общего объема расходов, 

установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год в сумме 15442,7 тыс. 

рублей»  заменить словами: «Утвердить в пределах общего объема расходов, 

установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год в сумме 16122,7 тыс. 

рублей» 

4) В статье 6 слова: «источником финансового обеспечения которых являются 

субвенции из областного бюджета на 2018 год в сумме 234,1 тыс. рублей», 

заменит словами: «источником финансового обеспечения которых являются 

субвенции из областного бюджета на 2018 год в сумме 242,5 тыс. рублей» 
5) В приложении 3 строки:  

 

КОД Наименование 2018 год 

1 2 3 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6102 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6102 

802 1 16 51040 02 0000 140 

 

Денежные взыскания (штрафы), возмещения ущерба 

 6,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4126,1 

943 2 02 35118 10 0000 151 Субвенция на осущ. первичн. воинского учета 225 
  Всего доходов 

15442,7 

 

 Заменить строками: 

КОД Наименование 2018 год 

1 2 3 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6772 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6772 

802 1 16 51040 02 0000 140 

 

Денежные взыскания (штрафы), возмещения ущерба 

 

7,6 

 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4134,5 

943 2 02 35118 10 0000 151 
Субвенция на осущ. первичн. воинского учета 

233,4 

 
  Всего доходов 

16122,7 

 



6) В приложении 5 строки: 

 

КФСР Наименование КФСР 2018 

1 2 3 

0200 Национальная оборона 225 

0203 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 225 

0400 Национальная экономика 2040 

0409 Дорожное хозяйство 2000 

1100 Физическая культура и спорт 150 

1102 Массовый спорт 150 

 
Итого расходов по разделам 

15442,7 

 

 

 

заменить  строками: 

 

КФСР Наименование КФСР 2018 

1 2 3 

0200 Национальная оборона 233,4 

0203 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 233,4 

0400 Национальная экономика 2540 

0409 Дорожное хозяйство 2500 

1100 Физическая культура и спорт 321,6 

1102 Массовый спорт 321,6 

 
Итого расходов по разделам 

16122,7 

 

 

7) В приложении 6 строки: 

КФСР Наименование КФСР 
2018 

1 2 3 

0200 
Национальная оборона 

225 

0203 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

225 

  

Субвенция на реализацию Федерального закона  от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ "О воинской 

обязанности и военной службе" на осуществление полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
225 

  
Итого расходов по разделам 

234,1 

 

Заменить строками: 

КФСР Наименование КФСР 
2018 

1 2 3 

0200 Национальная оборона 233,4 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 233,4 

  

Субвенция на реализацию Федерального закона  от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ "О воинской 

обязанности и военной службе" на осуществление полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
233,4 

  Итого расходов по разделам 242,5 



 

8) В приложение 8 строки: 

 

Наименование 

р
а
з
д

е
л

П
о
д

р
а
з
д

е
л

Ц
е
л

е
в
а
я
 с

т
а
т
ь
я
 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

В
и
д

 р
а
с
х
о
д

о
в
 

2018 г. 

1 2 3 4 5 6 

Национальная оборона 
02 00     225 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     225 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 
02 03 

99 0 

0000000   225 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 02 03 
99 0 

0000000 100 196,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 
99 0 

0000000 200 28,1 

в том числе на выполнение переданных госполномочий:         225 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 
99 0 

0000000   225 

Национальная экономика 
04 00     2040 

Водные ресурсы 
04 06     0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

04 06 
99 0 

0000000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

04 06 
99 0 

0000000 200   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2000 

Муниципальная программа Развитие транспортной инфраструктуры на территории 
Ветютневского сельского поселения на 2017-2030 гг" 

04 09 
01 0 

0000000   2000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

04 09 
01 0 

0000000 200 2000 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

04 09 
99 0 

0000000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

04 09 
99 0 

0000000 200 0 

Культура и кинематография 
08 00     6722,8 

Культура  
08 01     6722,8 

Ведомственная целевая программа « Развитие 
культуры Ветютневского сельского поселения на 2017-2019 гг»  08 01 

59 0 

0000000   6682,8 

Расходы на выплаты персоналу в в рамках ведомственной программы 08 01 
59 0 

0000000  100 3735,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

08 01 
59 0 

0000000 200 2893,3 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

08 01 
59 0 

0000000  800 49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 08 01 
99 0 

0000000 100 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 
08 01 

99 0 

0000000 800 0 

Физическая культура и спорт 
11 00     150 

Массовый спорт 
11 02     150 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 

11 02 
99 0 

0000000   150 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 
99 0 

0000000 200 150 

Итого         15442,7 

 

заменить строками: 

Наименование 

р
а
з
д

е
л

 

П
о
д

р
а
з
д

е
л

 

Ц
е
л

е
в
а
я
 с

т
а
т
ь
я
 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

В
и
д

 р
а
с
х
о
д

о
в
 

2018 г. 

1 2 3 4 5 6 

Национальная оборона 02 00     233,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     233,4 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 
02 03 

99 0 

0000000   233,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 02 03 

99 0 

0000000 100 204,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 
99 0 

0000000 200 29,1 

в том числе на выполнение переданных госполномочий:         233,4 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 

99 0 

0000000   233,4 

Национальная экономика 
04 00     2540 

Водные ресурсы 
04 06     0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 
04 06 

99 0 

0000000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

04 06 
99 0 

0000000 200   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2500 

Муниципальная программа Развитие транспортной инфраструктуры на территории 

Ветютневского сельского поселения на 2017-2030 гг" 

04 09 
01 0 

0000000   2500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

04 09 
01 0 

0000000 200 2500 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 
04 09 

99 0 

0000000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

04 09 
99 0 

0000000 200 0 

Культура и кинематография 
08 00     6722,8 

Культура  
08 01     6722,8 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2017-2019 гг»  08 01 
59 0 

0000000   6682,8 

Расходы на выплаты персоналу в в рамках ведомственной программы 08 01 
59 0 

0000000  100 3735,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

08 01 
59 0 

0000000 200 
2939,8 

 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 
08 01 

59 0 

0000000  800 2,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 08 01 
99 0 

0000000 100 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 
08 01 

99 0 

0000000 800 0 

Физическая культура и спорт 

11 00     

321,6 

 

Массовый спорт 
11 02     321,6 



Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 

11 02 
99 0 

0000000   321,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 
99 0 

0000000 200 321,6 

Итого         

16122,7 
 

 

9) В приложении 9 строки: 

 

 

Наименование 

К
о
д

 в
е
д

о
м

с
тв

а
 

р
а
з
д

е
л

 

П
о
д

р
а
з
д

е
л

 

Ц
е
л

е
в
а
я
 с

т
а
т
ь
я
 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

В
и
д

 р
а
с
х
о
д

о
в
 

2018 г. 

1   2 3 4 5 6 

Национальная оборона 943 02 00     225 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 943 02 03     225 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 
943 02 03 

99 0 

0000000   225 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 943 02 03 

99 0 

0000000 100 196,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 943 02 03 
99 0 

0000000 200 28,1 

в том числе на выполнение переданных госполномочий: 943         225 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 943 02 03 

99 0 

0000000   225 

Национальная экономика 
943 04 00     2040 

Водные ресурсы 
943 04 06     0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 
943 04 06 

99 0 

0000000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 04 06 
99 0 

0000000 200   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 943 04 09     2000 

Муниципальная программа Развитие транспортной инфраструктуры на территории 

Ветютневского сельского поселения на 2017-2030 гг" 

943 04 09 
01 0 

0000000   2000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 04 09 
01 0 

0000000 200 2000 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 
943 04 09 

99 0 

0000000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 04 09 
99 0 

0000000 200 0 

Культура и кинематография 
943 08 00     6722,8 

Культура  
943 08 01     6722,8 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2017-2019 гг»  943 08 01 
59 0 

0000000   6682,8 

Расходы на выплаты персоналу в в рамках ведомственной программы 943 08 01 
59 0 

0000000  100 3735,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 08 01 
59 0 

0000000 200 2893,3 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 
943 08 01 

59 0 

0000000  800 49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 943 08 01 

99 0 

0000000 100 0 



управления государственными внебюджетными фондами 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 
943 08 01 

99 0 

0000000 800 0 

Физическая культура и спорт 
943 11 00     150 

Массовый спорт 
943 11 02     150 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

943 11 02 
99 0 

0000000   150 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 943 11 02 
99 0 

0000000 200 150 

Итого           15442,7 

 

заменить строками: 

Наименование 

К
о
д

 в
е
д

о
м

с
тв

а
 

р
а
з
д

е
л

 

П
о
д

р
а
з
д

е
л

 

Ц
е
л

е
в
а
я
 с

т
а
т
ь
я
 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

В
и
д

 р
а
с
х
о
д

о
в
 

2018 г. 

1   2 3 4 5 6 

Национальная оборона 943 02 00     233,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 943 02 03     233,4 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 
943 02 03 

99 0 

0000000   233,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 943 02 03 

99 0 

0000000 100 204,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 943 02 03 
99 0 

0000000 200 29,1 

в том числе на выполнение переданных госполномочий: 943         233,4 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 943 02 03 

99 0 

0000000   233,4 

Национальная экономика 
943 04 00     2540 

Водные ресурсы 
943 04 06     0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 
943 04 06 

99 0 

0000000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 04 06 
99 0 

0000000 200   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 943 04 09     2500 

Муниципальная программа Развитие транспортной инфраструктуры на территории 

Ветютневского сельского поселения на 2017-2030 гг" 

943 04 09 
01 0 

0000000   2500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 04 09 
01 0 

0000000 200 2500 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 
943 04 09 

99 0 

0000000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 04 09 
99 0 

0000000 200 0 

Культура и кинематография 
943 08 00     6722,8 

Культура  
943 08 01     6722,8 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2017-2019 гг»  943 08 01 
59 0 

0000000   6682,8 

Расходы на выплаты персоналу в в рамках ведомственной программы 943 08 01 
59 0 

0000000  100 3735,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 08 01 
59 0 

0000000 200 
2939,8 

 



Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 
943 08 01 

59 0 

0000000  800 2,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 943 08 01 

99 0 

0000000 100 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 
943 08 01 

99 0 

0000000 800 0 

Физическая культура и спорт 

943 11 00     

321,6 

 

Массовый спорт 
943 11 02     321,6 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 

943 11 02 
99 0 

0000000   321,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 943 11 02 
99 0 

0000000 200 321,6 

Итого           

16122,7 
 

 


